ГЛАВА

БОЛЬШЕЕЛГИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422640, с. Большая Елга,

ул.Октябрьская, дом 25

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ОЛЫ ЕЛГА

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

422640, Олы Елга,

Октябрь урамы, 25 йорт

Тел.: (84361) 25-264, факс:  (84361) 25-265, эл.адрес: Belg.Rs@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 01 ноября 2025 года                                                 с. Большая Елга                                                            № 4

О назначении схода граждан в населенном

пункте пос.Камский Большеелгинского

сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан по вопросу введения и

использования средств самообложения

граждан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан, статьей 22 Устава муниципального

образования «Большеелгинское сельское поселение» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить на 11 часов 00 минут 14 ноября 2025 года  схода граждан по

вопросу введения самообложения в населенном пункте пос.Камский

Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 500 рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории населенного пункта пос.Камский Большеелгинского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, за исключением

студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы,

мобилизованных граждан и членов их семей и направлением полученных средств на

решение вопросов местного значения на выполнение следующих работ:

           -       устройство уличного освещения ;

 -       благоустройство иных территории населенного пункта.

mailto:Belg.Rs@tatar.ru

           -     устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта .

                        «ЗА»                                                               «ПРОТИВ».

3. Настоящее постановление разместить на специальных информационных

стендах Большеелгинского сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан, расположенных по адресу:

Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с. Большая Елга,

ул.Октябрьская, д.25; Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный

район, д. Сабакаево, ул. Центральная, д.9, Республика Татарстан, Рыбно-Слободский

муниципальный район, с. Сорочьи Горы, ул. Центральная, д.16А, Республика

Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, пос. Камский, ул. Курортная-

2, д.23, на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru, а также на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru в течение 3 дней со дня принятия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

Глава Большеелгинского

сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан                                                Ф.Ш.Сайфутдинов